
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20.06.2025                                                                                                       № 519 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 12.11.2021 № 912 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5. Федерального закона «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021       

№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратив-

шими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 

06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природных ресурсов и экологии Улья-

новской области», Уставом муниципального образования «Старомайнский рай-

он», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законо-

дательства Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 12.11.2021 № 912 «Об утверждении административ-

ного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное со-

гласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не разграниче-

на» (далее-регламент), следующие изменения: 



2 

 

1) в абзаце 1 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «30 (тридцати)» заме-

нить словами «20 (двадцати)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «до 45 (сорока пяти)» 

заменить словами «до 35 (тридцати пяти»); 

3) абзац 1 подпункта 1 пункта 2.8.2. раздела 2 регламента изложить в сле-

дующей редакции: 

«1) несоответствие схемы расположения земельного участка еѐ форме, 

формату или требованиям к еѐ подготовке, установленным Приказом Росре-

естра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории и формату схемы расположения земельного участка или зе-

мельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы рас-

положения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории в форме электронного документа, формы схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носите-

ле»; 

4) в абзаце 2 пункта 2.4. раздела 2 регламента слова «Министерством 

природы и цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами 

«Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области»; 

5) в подпункте 18 пункта 2.6. раздела 2 регламента слова «в Министерстве 

природы и цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами «в 

Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области»; 

6) в подпункте 19 пункта 2.6. раздела 2 регламента слова «в Министерстве 

природы и цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами «в 

Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области»; 

7) подпункт 1 пункта 2.8.2. раздела 2 регламента дополнить абзацем 6 

следующего содержания: 

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование ко-

торого допускается исключительно в соответствии с утверждѐнным проектом 

межевания территории.»; 

8) в абзаце 13 подпункта 2 пункта 2.8.2. регламента исключить слова 

«дачного хозяйства»; 

9) в абзаце 13 подпункта 3 пункта 2.8.2. регламента исключить слова 

«дачного хозяйства»; 

10) в абзаце 5 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 регламента слова «в 

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской 

области»; 



3 

 

11) в абзаце 7 подпункта 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в 

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской 

области»; 

12) в абзаце 9 подпункта 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в 

Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской 

области»; 

13) в абзаце 10 подпункта 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова 

«Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской об-

ласти»; 

14) в абзаце 5 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 регламента слова «в 

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской 

области»; 

15) в абзаце 1 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в 

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской 

области»; 

16) в абзаце 3 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в 

Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской 

области»; 

17) в абзаце 7 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова 

«Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской об-

ласти», слова «Министерством природы и цикличной экономики Ульяновской 

области» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии 

Ульяновской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


